
  

Reservation 

Socialnämnden 2015-01-29, ärende 8 

Införande av öppna sammanträden i socialnämnden, Dnr SN 2015/21 

En enhällig nämnd beslutade vid dagens sammanträde att införa öppna 

nämndssammanträden i socialnämnden. Beslutet innebär också att detta först gäller 

efter ett beslut av kommunstyrelsen om tillämpningsanvisningar. 

Inför beslutet anförde jag att det inte fanns anledning till att invänta ytterligare 

utredningar. I min reservation vill jag återge dessa synpunkter. 

Bakgrunden till beslutet är en motion från Vänsterpartiet från april 2012. 

Kommunfullmäktige noterade i september 2013 att samtliga nämnder hade föreslagit 

att motionen skulle bifallas, vilket också blev fullmäktiges beslut.  

Därefter åtog sig kommunstyrelseförvaltningen att ta fram ett förslag till reglemente 

som under våren 2014 var ute på remiss hos samtliga nämnder. Socialnämnden avgav 

sitt yttrande i februari 2014. I yttrandet anfördes att nämnden önskade klargörande 

anvisningar på ett flertal punkter.  

I juni 2014 fattade kommunfullmäktige ett enhälligt beslut kring ”Regler för öppna 

sammanträden”. Regelverket tog dock inte ställning till socialnämndens önskemål om 

klargörande anvisningar.  

Under remissarbetet och under kommunstyrelsens beredningar samt i kommun-

fullmäktiges debatt inför besluten rådde enighet om att alla nämnder utmärks av såväl 

gemensamma som en rad unika förutsättningar att praktiskt kunna hantera öppna 

nämndssammanträden. Nämnderna är autonoma och har eget ansvar för sina möten, 

något som inte kan regleras fullt ut av centrala anvisningar. 

Jag framförde därför vid dagens möte i socialnämnden att det inte fanns anledning att 

invänta kommunstyrelsens beslut om tillämpningsanvisningar för ett regelverk som 

redan beslutades i juni 2014. Jag ville dock inte att nämnden skulle tveka från att vara 

enig kring själva kärnan i Vänsterpartiets ursprungliga motion: Socialnämndens 

sammanträden kommer att vara öppna sammanträden. Därför avstod jag från att 

framställa ett eget yrkande. 
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